

2014年度(平成27年3月期)第2四半期決算補足資料(連結)

1. 決算概要

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2013年度(実績)			2014年度											
	上期	下期	通期	上期(実績)				下期(見通し)				通期(見通し)			
				前回発表予想	実績	前年比%	前年比%	前回発表予想	今回発表予想	前年比%	前年比%	前回発表予想	今回発表予想	前年比%	前年比%
受注高	87,383	107,144	194,527	76,000	79,071	104	90	95,000	93,929	99	88	171,000	173,000	101	89
売上高	62,962	104,403	167,365	71,500	73,976	103	117	99,500	98,024	99	94	171,000	172,000	101	103
営業利益	1,771	15,205	16,976	4,000	5,736	143	324	11,000	10,264	93	68	15,000	16,000	107	94
経常利益	1,952	15,442	17,394	4,000	5,834	146	299	11,000	10,166	92	66	15,000	16,000	107	92
当期純利益	600	14,726	15,326	3,000	3,974	132	662	9,000	8,026	89	55	12,000	12,000	100	78

2. セグメント別概要

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2013年度(実績)			2014年度											
	上期	下期	通期	上期(実績)				下期(見通し)				通期(見通し)			
				前回発表予想	実績	前年比%	前年比%	前回発表予想	今回発表予想	前年比%	前年比%	前回発表予想	今回発表予想	前年比%	前年比%
映像・無線ネットワーク															
受注高	51,751	45,934	97,685	47,500	48,090	101	93	52,500	51,910	99	113	100,000	100,000	100	102
売上高	33,927	56,229	90,156	35,000	36,403	104	107	60,000	58,597	98	104	95,000	95,000	100	105
営業利益(△は営業損失)	△ 875	5,599	4,724	△ 1,000	△ 471	—	—	7,000	6,471	92	116	6,000	6,000	100	127
エコ・薄膜プロセス															
受注高	35,200	60,764	95,964	28,000	30,588	109	87	42,000	41,412	99	68	70,000	72,000	103	75
売上高	28,613	47,685	76,298	36,000	37,230	103	130	39,000	38,770	99	81	75,000	76,000	101	100
営業利益	2,981	9,819	12,800	5,000	6,635	133	223	4,000	3,865	97	39	9,000	10,500	117	82
その他・調整額															
受注高	432	446	878	500	393	79	91	500	607	121	136	1,000	1,000	100	114
売上高	422	489	911	500	343	69	81	500	657	131	134	1,000	1,000	100	110
営業利益(△は営業損失)	△ 335	△ 213	△ 548	0	△ 428	—	—	0	△ 72	—	—	0	△ 500	—	—
合計															
受注高	87,383	107,144	194,527	76,000	79,071	104	90	95,000	93,929	99	88	171,000	173,000	101	89
売上高	62,962	104,403	167,365	71,500	73,976	103	117	99,500	98,024	99	94	171,000	172,000	101	103
営業利益	1,771	15,205	16,976	4,000	5,736	143	324	11,000	10,264	93	68	15,000	16,000	107	94

※前回発表予想は、7月29日に公表した数値です。

3. 海外売上高

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2013年度(実績)			2014年度					
	上期	下期	通期	上期 (実績)	前年 比%	下期 (見通し)	前年 比%	通期 (見通し)	前年 比%
海外売上高	30,213	46,396	76,609	36,619	121	42,181	91	78,800	103
海外売上高比率(%)	48.0	44.4	45.8	49.5	—	43.0	—	45.8	—
地域別売上									
北米	6,592	7,766	14,358	8,700	132	4,400	57	13,100	91
欧州	678	1,434	2,112	3,316	489	2,584	180	5,900	279
アジア	21,510	35,648	57,158	23,434	109	31,866	89	55,300	97
その他	1,433	1,548	2,981	1,169	82	3,331	215	4,500	151

4. 設備投資額・減価償却費・研究開発費

単位:百万円(百万円未満は切捨て)

	2013年度(実績)			2014年度					
	上期	下期	通期	上期 (実績)	前年 比%	下期 (見通し)	前年 比%	通期 (見通し)	前年 比%
設備投資額	5,742	3,854	9,596	1,452	25	2,948	76	4,400	46
減価償却費	1,605	1,633	3,238	1,640	102	1,860	114	3,500	108
研究開発費	5,527	5,678	11,205	4,768	86	7,132	126	11,900	106

(注) 設備投資は完成高ベースです。

以上